PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A

INDICAÇÃO Nº 2466/2024

Assunto: Estudos para implantação de faixa de carga e descarga na Rua Luiz Simon, na região central

da cidade.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando a estudos para implantação de faixa de

carga e descarga na Rua Luiz Simon, na região central da cidade.

A presente solicitação se justifica em razão da necessidade de os

proprietários terem um local adequado para a carga e descarga dos produtos e materiais

do comércio local.

Ocorre que o comércio da região encontra muitas dificuldades para

realizar a carga e a descarga, o que muitas vezes, pode gerar riscos de multas e prejuízos

para os profissionais que realizam essa função.

Ademais, o comércio local também necessidade, periodicamente de fazer

a carga e descarga de forma célere, embora, muitas vezes não se trate de produtos de

pequena monta ou materiais leves, a implantação de uma faixa contribuiria sobremaneira

com o comércio local.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões,18 de setembro de 2024.

PAULINHO DOS CONDUTORES
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P